[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2010 года № 302 "Об утверждении Плана мероприятий Правительства Республики Казахстан по реализации Государственной программы по форсированному индустриально-инновационному развитию Республики Казахстан на 2010 - 2014 годы" и от 4 марта 2011 года № 222 "Об утверждении Правил разработки и согласования Генеральной схемы организации территории Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 августа 2013 года № 778
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и дополнение:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2010 года № 302 «Об утверждении Плана мероприятий Правительства Республики Казахстан по реализации Государственной программы по форсированному индустриально-инновационному развитию Республики Казахстан на 2010 – 2014 годы» (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 29, ст. 225):

      в Плане мероприятий Правительства Республики Казахстан по реализации Государственной программы по форсированному индустриально-инновационному развитию Республики Казахстан на 2010 – 2014 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 2. «Территориальное развитие»:

      в подразделе 2.2. «Рациональная территориальная организация экономического потенциала»:

      строку, порядковый номер 36, изложить в следующей редакции:
«
	36
	Разработать Генеральную схему организации территорий Республики Казахстан
	Приказ МРР
	МРР
	Декабрь 2013 года
	2 800 530

                                                                »;

      в примечании, в расшифровке аббревиатур, после строки «МОН – Министерство образования и науки Республики Казахстан» дополнить строкой следующего содержания:

      «МРР – Министерство регионального развития Республики Казахстан»;

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2011 года № 222 «Об утверждении Правил разработки и согласования Генеральной схемы организации территории Республики Казахстан»:

      в Правилах разработки и согласования Генеральной схемы организации территории Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением:

      часть вторую пункта 8 изложить в следующей редакции:

      «По окончании этапа проектирования, получения положительного заключения экспертизы, указанной в пункте 12 настоящих Правил, и согласования с заинтересованными государственными органами уполномоченным органом формируются основные положения Генеральной схемы.»;

      пункты 12 и 13 изложить в следующей редакции:

      «12. Проект Генеральной схемы в обязательном порядке направляется уполномоченным органом на государственную комплексную градостроительную экспертизу.

      13. После проведения экспертизы проект Генеральной схемы направляется уполномоченным органом на согласование с заинтересованными государственными органами. Рассмотрение и согласование проекта Генеральной схемы или отдельных его разделов в государственных органах не должны превышать двадцати рабочих дней со дня поступления проекта Генеральной схемы.».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14